СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2016 года № 316

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок

предоставления в аренду имущества Луганской Народной Республики, а

также имущества предприятий и учреждений Луганской Народной

Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет :

1. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества Луганской

Народной Республики, а также имущества предприятий и учреждений
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 08.09.2015 № 02-04/268/15 «Об

утверждении в новой редакции Порядка предоставления в аренду имущества
Луганской Народной Республики, а также имущества предприятий и

учреждений Луганской Народной Республики», следующие изменения:

изложить пункт 5 раздела «II. Порядок заключения договора аренды
недвижимого имущества, а также имущества, которое не вошло в уставной

капитал хозяйственных обществ, созданных в процессе приватизации

(корпоратизации)» в следующей редакции:

«5.Оценка объекта аренды предшествует заключению договора аренды. В

случае если на момент продления срока действия договора аренды последняя

оценка объекта аренды была проведена более чем три года назад, для

продления договора аренды производится оценка объекта аренды, кроме
случаев, когда проведение независимой оценки не предусмотрено

законодательством Луганской Народной Республики.  Услуги по проведению

оценки объекта аренды оплачивает заявитель – арендатор.

Оценка объекта аренды производится в соответствии с законодательством

Луганской Народной Республики в сфере оценки имущества и имущественных

прав.»;

дополнить пункт 6 раздела «IV. Существенные условия договора аренды»

абзацем следующего содержания:

«Изменения и дополнения в договоры аренды оформляются путем

подписания дополнительного соглашения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                         С. Козлов